

Міністерство освіти і науки України
Міністерство охорони здоров'я України
Національна академія наук України
Одеський національний університет імені І. І. Мечникова
Запорізький державний медико-фармацевтичний університет
Фізико-хімічний інститут
імені О. В. Богатського НАН України
Координаційна рада з проблеми «Наукові основи створення
лікарських препаратів»
ТДВ «ІНТЕРХІМ»



ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ

II Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною
участю «Міждисциплінарні підходи до створення ліків»
14-15 квітня 2026 року

Вхід до zoom конференції

<https://us04web.zoom.us/j/73659554364?pwd=6dk2KqYMhvWifOKC7odO3gbjDyLJyX.1>

Ідентифікатор конференції: 736 5955 4364

Код доступу: 93VhFR

МОДЕРАТОРИ:

Нефьодов Олександр Олександрович, д. мед. н., професор, завідувач кафедри загальної та клінічної фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.

Сахарова Тетяна Семенівна, д. фарм. н., професор, професор кафедри загальної та клінічної фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.

Цісак Альона Олександрівна, к. біол. н., доцент, доцент кафедри загальної та клінічної фармації Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.

14 квітня 2026 року

10⁰⁰-10³⁰

Вітальні слова:

Ніколаєва Майя Іванівна, в.о. ректора Одеського національного університету ім. І. І. Мечникова, к. політ. н, доцент, доцент кафедри політології.

Менчук Василь Васильович, декан факультету хімії та фармації Одеського національного університету ім. І. І. Мечникова., к. хім. наук, доцент.

Кузьмін Віктор Євгенович, академік. НАНУ, директор ФХІ ім. О. В. Богатського, голова координаційної ради Відділення хімії НАН України з проблеми «Наукові основи створення лікарських препаратів».

Головенко Микола Якович, академік НАМН України, завідувач відділу біомедицини ФХІ ім. О. В. Богатського, д. б. н., професор.

Бушуєва Інна Володимирівна, завідувачка кафедри управління і економіки фармації та фармацевтичної технології Запорізького державного медико-фармацевтичного університету, д.фарм.н., професор.

Редер Анатолій Семенович, генеральний директор ТДВ «ІНТЕРХІМ», к.х.н.

Стельмах Ігор Борисович, директор з виробництва ТДВ «ІНТЕРХІМ», к.х.н., доцент.

10³⁰-14⁰⁰

Пленарні доповіді

(регламент доповіді до 15 хв)

1. **Нефьодов Олександр Олександрович**, д. мед. н., проф. зав. каф. загальної та клінічної фармації ОНУ ім. І. І. Мечникова, м. Одеса. **«Практико-орієнтована підготовка фармацевтів: досвід кафедри загальної та клінічної фармації Одеського національного університету імені І.І. Мечникова».**
2. **Бушуєва Інна Володимирівна**, д. фарм. н., проф. зав. каф. управління і економіки фармації та фармацевтичної технології ЗДМФУ, м. Запоріжжя **«Стратегічні напрями професійного розвитку фармацевтичних працівників в умовах модернізації системи охорони здоров'я».**
3. **Кісіль Сергій Миколайович**, м.н.с, лабораторії фармакології і тканинної терапії ДУ «Інститут очних хвороб і тканинної терапії ім. В. П. Філатова НАМН України» **«Визначення прийнятності обраної межі вмісту специфічної для препаратів алоєдомішки — алоїну випробуванням гострої токсичності в офтальмології».**

4. **Парченко Володимир Володимирович**, д. фарм. н., проф., професор кафедри токсикологічної та неорганічної хімії ЗДМФУ, м. Запоріжжя «**Дизайн і синтез похідних 1,2,4- триазолу з прогнозованою біологічною активністю для застосування в аграрному та ветеринарному секторі**».
5. **Бутко Ярослава Олександрівна**, д. фарм. н., проф., зав. каф. клінічної фармакології Інститут підвищення кваліфікації спеціалістів фармації, м. Харків «**Професіонал з фармаконагляду: проблеми та перспективи підготовки фахівців**».
6. **Гелета Ернест Вадимович**, здобувач освіти, аспірант кафедри мікробіології, вірусології та біотехнології ОНУ ім. І.І. Мечникова, м. Одеса «**Використання лізату тромбоцитів людини у культивуванні мезенхімальних стовбурових клітин**».
7. **Суворова Олександра Сергіївна**, PhD, м.н.с. лабораторії фармакології ефекторних органів та систем відділу фармакології ДУ "Інститут фармакології та токсикології НАМН України" м. Київ «**Створення комбінованих препаратів - шлях до оптимізації фармакологічної корекції станів запального генезу**».
8. **Штрімайтіс Оксана Вікторівна**, к.фарм.н., доц., проректор з наукової роботи, професор кафедри хіміко-фармацевтичних дисциплін КЗВО "Рівненська медична академія", м. Рівне «**Сучасні аспекти клінічних досліджень в Україні**».
9. **Карпенко Юрій Вікторович**, к.х.н., доц., доцент кафедри токсикологічної та неорганічної хімії кафедри медичної хімії ЗДМФУ, м. Запоріжжя «**Синтез та хімічна модифікація s-похідних 1,2,4-триазол-3-тіолів, функціоналізованих тіопіримідиновим фрагментом, як платформи для створення інноваційних лікарських кандидатів**».
10. **Молодан Юлія Олегівна**, аспірантка кафедри фізіології, здоров'я і безпеки людини та природничої освіти ОНУ ім. І.І. Мечникова, м. Одеса «**Протизапальна ефективність пропоксазепаму у поєднанні з квертуліном за умов інтоксикації перхлоратом калію у щурів**».
11. **Demchenko Anatolii**, Dr. Pharm. Sci., Prof. Professor of Department of Chemistry Pontifical Catholic University of Rio de Janeiro (PUC-Rio) «**Synthesis of 6-pyrrolidin-1-yl-[1,3,5]triazine-2,4-diamine derivatives with antiviral, antibacterial, antituberculosis activity and their complexes with graphene quantum dots**».
12. **Bondarieva Iryna**, к. фарм. н., доц., НФАУ, м. Харків «**Formation of a mechanism for strategic risk management in the activities of pharmaceutical enterprises**».

15 квітня 2026 року

10⁰⁰-14⁰⁰

(регламент доповіді до 15 хв)

1. **Самелюк Юрій Геннадійович**, к. фарм. н., доц., доцент кафедри фізикоїдної та аналітичної хімії ЗДМФУ, м. Запоріжжя «**Створення БАР з антиоксидантною дією на основі похідних 1,2,4-триазолу**».
2. **Прокопенко Віталій Анатолійович**, д.т.н., проф., директор Інституту біоїдної хімії імені Ф.Д. Овчаренка НАН України «**Структурна ієрархія композиційних лікувальних систем на основі дисперсних силікатів та нанорозмірних частинок металів**».
3. **Mihalachi-Anghel Maria Stefan**, PhD student, University Assistant State University of Medicine and Pharmacy, Chisinau, Republic of Moldova «**Smart Inhaler Technologies in Asthma Management: Addressing Low Adherence to Inhaled Therapy**».
4. **Молодецька Дар'я Геннадіївна**, здобувач вищої освіти Харківський національний медичний університет «**Плазмід-опосередкована антибіотикорезистентність *Klebsiella pneumoniae* як мішень для іноваційної терапії**».
5. **Назаркіна Вікторія Миколаївна**, д. фарм. н., професор, НФАУ, м. Харків «**Орфанні хвороби та доступ до ліків: фармацевтична допомога крізь призму справедливості та ефективності**».
6. **Горідько Тетяна Миколаївна**, к.біол.н., старший дослідник, с.н.с. Інституту біохімії ім. О.В. Палладіна НАН України «**Антистресова дія N-стеароїлетаноламіну при моделюванні посттравматичного стресового розладу**».
7. **Замкова Альона Вікторівна**, к.біол.н., доцент, до фармацевтичної хімії та технології ліків ОНМедУ, м. Одеса «**Розробка складу та технології промислового виробництва лікувально-косметичного засобу – гелю для вмивання на основі екстракту обліпихи (*Hippophae rhamnoides L.*)**».
8. **Немерцалов Володимир Володимирович**, к.б.н., доц., доцент кафедри методики викладання та змісту освіти КЗВО Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради м. Одеса «**Перспективи фармацевтичної освіти в Україні в світлі реформи НУШ**».
9. **Гречана Олена Володимирівна**, к.фарм.н., доц., завідувач кафедри хімії і фармакогнозії Київський міжнародний університет, м. Київ «**Ризики небажаних ефектів у фітотерапії**».
10. **Білоусова Наталя Анатоліївна**, к.п.н., доц., докторант кафедри кардіології Національний Університет Охорони здоров'я України імені П.Л. Шупика, м. Київ «**Оптимізація фармакотерапії ІХС з коморбідними станами : ефективність навчальних програм БПР в Україні**».

11. *Малініна Наталя Геннадіївна*, к.фарм.н., доц., доцент кафедри менеджменту, маркетингу та забезпечення якості у фармації НФАУ, м. Харків «Дослідження тенденцій розвитку ринку вітамінних препаратів А11 в Україні в контексті змін споживчого попиту».
12. *Рижов Олексій Анатолійович*, д.фарм.н., проф., завідувач кафедри медичної та фармацевтичної інформатики і новітніх технологій ЗДМФУ, м. Запоріжжя «Когнітивні технології навчання на базі штучного інтелекту в системі фармацевтичної освіти».

Усі надіслані на конференцію стендові доповіді можна переглянути за [посиланням](#).

Сертифікати та збірник тез доповідей будуть доступні для завантаження протягом тижня після конференції за [посиланням](#).

Під час повітряної тривоги учасники конференції повинні знаходитись в безпечних умовах!

**З повагою та вдячністю за плідну співпрацю,
ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ!**